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LINIVERSIDAD MILITAR
MNUEVA GRANADA
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ASUNTO: RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS FRENTE A
LAS EVALUACIONES DE LA INVITACION N° 03 DE 2014 CUYC OBJETO ES:
“ADQUISICION DE DOS UPS, UNA UPS DE 100 KVA PARA SOPORTAR LA CARGA
ELECTRICA DE LOS BLOQUES B, C, D, PORTERIA PEATONAL Y VEHICULAR, Y
OTRA UPS DE 40 KVA PARA SOPORTAR LA CARGA ELECTRICA DEL CENTRO DE
DATOS”.

DIRIGIDA: PROPONENTES DE LA INVITACION N° 03 DE 2014.
Respetados Sefiores:

Nos permitimos dar respuesta a las observaciones presentadas frente a las evaluaciones,
en oficio radicado oportunamente dentro de la invitacién No. 03 de 2014,

1. Observaciones realizadas por la empresa ABCONTROL INGENIERIA S.A.8.
Respetados sefores:

“En virtud del interés que nos asiste como proponente de la INVITACION N° 03 DE
2014, adelantada por fa Seccién de Coniratos de Mayor y Menor Cuantia, y una vez
conocido el Informe del Comité Evaluador de las propuestas que en aftencion de la misma
fueron presentadas, me permito, en mi calidad de Representante Legal de la Firma
ABCONTROL INGENIERIA S.A.S, hacer las siguientes observaciones:

1. Respecto a la evaluacion a la oferta econémica. Nota 2. La propuesta economica
de la empresa ABCONTROL no cumple con lo requerido en el literal J} del numeral
2.3 del pliego de condiciones que exige:J) el valor total de la propuesta debe
oscilar entre ef 90% y el 100% del presupuesto oficial estimado. EI 90% del
presupuesto oficial es $ 171.000.000 y la propuesta de ABCONTROL fue
presentada por el valor de $ 170.520.000.

OBSERVACION:
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De manera formal y segtin el principio de la economia del art. 23 de la constitucion
politica solicitamos, nos indiquen bajo que argumento de ley vigente, se basaron para
gstablecer el rango en el que debfa oscilar la oferfa econémica presentada por los
interesados en participar dentro de la invitacion N° 03, de 2014 { {J) el valor total de la
propuesta debe oscilar entre el 90% y el 100% del presupuesto oficial estimado), ya que
fa U. Militar siendo entidad del estado y al manejar recursos del estado, debe velar por la
eficiencia en la ufilizacion de los recursos, lo que nos impide entender porque si nuestra
empresa ofrece un precio competitivo manteniendo la calidad técnica de los equipos
oferfados y que cumplen item a item las especificaciones técnicas por la Universidad
exigidos en los pliego del proceso, nuestra oferfa no cumple segun fa evaluacion
publicada por la Universidad.

Los equipos ofertados son marca GENERAL ELECTRIC, ampliamente reconccida a
nivel mundial, son equipos Europeos ensamblados en sus fabricas de Suiza y Polonia,
que cumplen los mas altos estandares de seguridad y confiabilidad. Acreditado con
certificaciones internacionales. Su tecnologia es de punta y es una solucién confiable para
la Universidad. No se entiende como la Universidad nos descalifica cuando ests logrando
un ahorro de mas de $18°000.000 y obteniendo una solucion idénea para respaldar sus
procesos.

Adicionalmente, viendo que el precio ofertado por nuestra compafifa beneficia a la
entidad, ya que por un precio inferior al establecido en los pliegos del proceso,
garantizamos fa calidad en los productos que se entregaran y teniendo en cuenta gue la
misma entidad adjudica puntaje a la oferfa de menor valor no es coherente que ahora que
tenemos un valor inferior nas califiquen porque No cumplen,

CONCLUSION ANALISIS DE ADMISIBILIDAD
: : ' C O ASIGNACION DE PUNTAJE
5 ECONOMICO | Menor Valor 504
TOTAL 500

Ratificamos que ABCONTROL INGENIERIA S.A.S, empresa del sector eléctrico con
mas de 10 afios en el mercado, representante para Colombia de GENERAL ELECTRIC
en su linea de productos Critical Power, cuenta con capital suficiente para apalancar
este proyecto en su folalidad bajo el precio ofertado en la propuesta presentada deniro
de los tiempos fijados segin cronograma por la Universidad Militar. Adicionalimente a foiio
2 de nueslra oferta, en el item 1. Nos comprometemos mediante la firma de nuestro

representante legal a: 1. Que en caso de resultar favorecido con la adjudicacién dentro del
proceso de la invitacion No.03 de 2014, me comprometo a mantener los precios consignadas
en esfa prapuesta, a suscribir el correspondiente Conltrato, aceptando sus clausulas basicas y a
fegalizar el mismo dentro de los plazos, por los valores y vigencias establecidas en los documentos
de la Invitacién.”
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RESPUESTA: De acuerdo al numerat 2.3 propuesta econdmica, literal j} de los pliegos de
condiciones de la invitacidn No. 03 de 2014, la propuesta econdmica presentada por
ABCONTROL INGENIERIA S.A.S. NO CUMPLE. Razén por la cual se mantiene la
evaluacion en este sentido, adicionalmente los oferentes tuvieron la oportunidad de
presentar observaciones al pliego de condiciones y no se recibid observacion alguna
frente a las reglas de la propuesta economica de la presente invitacion, por o cual los
oferentes participaron bajo las condiciones sefialadas en el pliego.

OBSERVACION 02:

2. “Anexo 1.CARACTERISTICAS MINIMAS OBLIGATORIAS. DATOS GENERALES
LUPS 100 KVA. Faclor de potencia nominal de salida. No cumple.”

UBSERVACION

Los equipos ofertados por ABCONTROL INGENIERIA S.A.S, marca GENERAL
ELECTRIC SG CUMPLEN. Ver manual de usuario folio 60 y caracteristicas técnicas folio
98

RESPUESTA: Se mantiene la evaluacion respecto a las caracteristicas minimas
obligatorias. Razdn por la cual NO CUMPLE. Porque no especifica el factor de potencia
nominal de salida (ind.) a 0.9.

OBSERVACION 03:

“Cantidad de baterias y capacidad de las mismas para la autonomia requerida. No
cumple.

RESPUESTA:

En el Anexo 1 Caracteristicas minimas obligatorias a folio 43 indicamos cumplimiento de
la autonomia solicitada de 8 minutos. Esto esta debidamente soportado a folio 100 en la
“tabla de balerias” se evidencia que para una autonomia de 8 min. de una UPS de 100
KVA se utilizan baterias de 75 AH y en folio 99 en el numero de efementos, el fabricante
aclara que admite hasta 192 elementos (1 bateria liene 6 elementos — celdas). Esto es
192/6 = 32 baterias.”

RESPUESTA: se mantiene la evaluacion respecto a las caracteristicas minimas
obligatorias. Razén por 1a cual NO CUMPLE. Porque no especifica la cantidad de baterias
y capacidad de las mismas para la autonontia requerida.

OBSERVACION 04:
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Certificaciones de baterias UL. No cumple

RESPUESTA:

En el Anexo 1 Caracteristicas minimas obligatorias a folio 43 indicamos el cumplimiento
de fa UL en las baterias. Ampliamos la informacién mediante certificado adjunfo.

RESPUESTA: se mantiene la evaluacidn respecto a las caracteristicas minimas
obligatorias. Razén por la cual NO CUMPLE. Porque no se especifica la certificacion de
baterias UL. Es diferente a la certificacion UL general de la UPS.

OBSERVACION 05:

instalacidn. Distancia minima contra fa pared 70 cm. No cumple

RESPUESTA:

A folio 117 el equipo supera la especificacion al ofrecer una distancia minima de 5 c¢cm y
no 70 cm. Lo que logra el equipo es optimizar el drea donde se instalara la UPS,
redundando en reduccion del Aire Acondicionado.

RESPUESTA: Se mantiene la evaluacion respecto a las caracieristicas minimas
obligatorias. Razon por la cual NO CUMPLE.

OBSERVACION 08:
Monitoreo. La tofalidad de los equipos durante la garantia deben ser monitoreados
desde la fabrica con un sistema seguro con certificacién VERISIGN la cual asegura
que monitoreo es seguro. No cumple.

RESPUESTA:

Se aclara que los UPS GENERAL ELECTRIC oferfados por nuestra compafiia cumplen
con el monitoreo desde fabrica, se amplia esta informacion en documento adjunio que
pedimos sea tenido en cuenta ya que no mejora la oferta sino que aciara y amplia la
informacion de lo solicitado por la entidad.

RESPUESTA: Se mantiene la evaluacion respecto a las caracteristicas minimas
oblgatorias. Razén por la cual NO CUMPLE, teniendo en cuenta lo establecido en la Ley
80 de 1993, articulo 30, numeral 8, segun el cuai los oferentes no podran completar,
adicionar, modificar 0 mejorar sus propuestas.

OBSERVACION 07:
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Tiempo de entrega 60 dias calendario y de ser necesario se debe ofrecer soporte con
equipos de similares caracteristicas. No cumple
RESPUESTA:

A folio 46 se relaciona gque 05 equipos cuentan con disponibilidad de entrega inmediata, A
folio 114 aunque se presenta error de escritura respecto al tiempo de entrega, cumplimos
y se aclara la cantidad de tiempo que es 60 dias segin la entidad lo requiere, sin
embargo aclaramos que para TODOS los equipos objeto de la INVITACION N° 03, de
2014 la entrega es INMEDIATA y la entidad no necesitara equipos en soporte.

RESPUESTA: se mantiene la evaluacién respecto a las caracteristicas minimas
obligatorias. Razén por la cual NO CUMPLE, teniendo en cuenta lo establecido en 1a Ley
80 de 1993, articulo 30 numeral 8, segun el cual los oferentes no podran compietar,
adicionar, modificar o mejorar sus propuestas.

OBSERVACION 08:

Por lo anterfor solicitamos a la entidad se considere habilitar técnicamente nuestra oferta
va que como se evidencia, se cumple con [o requerido en las condiciones técnicas
minimas exigidas y econdmicamente cumplimos, segun el art. 13 del acuerdo 04 de 2010
literal 6 el cual establece: que en contrataciones cuyo objeto sea la adquisicién o
suministro de bienes y servicios de caracteristicas técnicas uniformes y comiin utilizacion,
la Universidad tendra en cuenta corno unico factor de evaluacion el menor precio ofrecido.

RESPUESTA: Se mantiene lo sefialado en la evaluacion de la propuesta de ABCONTROL
INGENIERIA S.A.S. como NO CUMPLE. La cual tuvo en cuenta lo establecido en el
pliego de condiciones, que es la norma gue regulo la presente invitacion.

OBSERVACION 09:

OBSERVACIONES A LA OFERTA PRESENTADA POR COMPUREDES.

Cbservacion:

De acuerdo al requerimiento de la entidad respecto al SOPORTE POST VENTA. Ei
oferente debe garantizar, mediante certificado del fabricante ser canaf de soporte técnico
directo del fabricante para dar garantias y ofrecer servicio de soporte técnico: 7 X 24 X 2
afios SOPORTE POST VENTA Atencion a la llamada de emergencia antes de 2 horas.
Solucidon & la falta en menos de 12 Horas. Equipo de soporfe de las mismas
caracteristicas y capacidades en caso que las faltas no se puedan solucionar antes de 48
horas.

En la oferta presentada por Compuredes, en el certificado que adjuntan para soportar
este requerimienfo, se evidencia que: “Eaton Corporation, empresa fegalmente
constituida en los Estados Unidos de America, proveedor global de soluciones de energia
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y fabricante de UPS’s marca EATON, certifica a Compuredes para presentarse con sus
equipos para la invitacion No. 03 de 2014....7

Sin embargo nunca se menciona que Compuredes sea canal de soporte técnico directo
del fabricante, va que en el mismo documento se especifica que: EATON, brinda respaldo
técnico y logistico para el terriforioc Colombianc a traves de su distribuidor y ceniro de
servicios autorizado UPSISTEMAS S.A, Nit. 800. 105. 706-5 con domicilio en la ciudad de
Bogotfa en fa Av. Cil. 24 Nro. 95-12 Bodega 53, Colombia, es nuestro distribuidor
autorizado en Colombia.

Por tanto, el fabricante EATON para este caso, como es svidente, cerlifica a la empresa
UPSISTEMAS 5.A, como distribuidor autorizado y centro de servicios y no a la empresa
COMPUREDES que es quien presenta la oferta, por tanto, la oferta presentada por
COMPUREDES NO CUMPLE lo requerido por la entidad.

RESPUESTA: Se mantiene [a evaluacién de la empresa COMPUREDES.

OBSERVACION 10;

La poliza presentada por la empresa COMPUREDES incluye pdliza sin firmar lo que
evidencia la aceptacién del representante legal de la empresa.

RESPUESTA: "La pdéliza presentada por la empresa COMPUREDES incluye péliza sin
firmar lo que evidencia la aceptacion del representante legal de la empresa.” De
conformidad con lo establecido en los pliegos de condiciones, al oferente Compuredes,
mediante oficio de subsanacion de fecha 04 de Abril de 2014, se le solicito la suscripcidn
de ia pdliza de seriedad de la oferta por parte del Representante Legal, el cual dentro del
término establecido realizd la correspondiente subsanacion.

OBSERVACION 11:

Revisando la oferta presentada por COMPUREDES y consultando la pagina de EATON,
puntualmente las fichas de 10s equipos ofertados se evidencia o siguiente
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ANEXO 1 CARACTERISTICIAS MINIMAS OBLIGATORIAS

OBSERVACICNES
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zargada TEC2ACAMANUAL DE OPERACICN
N . EROLER KO BE EVIDENCLA EN FIGHA
Saridad de ;re reguerad 125°C - 39°0 HD CLMP,
araac e dite 1eSetd | ! e TECHICAIMAMIAL DE OPERACION
[Mavel de fuildy audibie a3 B &) KO CUMPLE <G5 9B (A} »100 0B con

K GE EVIDENCLA EN FiCH2
TECHICAMANUAL DE OPERACION

M0 tenrepateldad elecremagneteal PE HO CUMPLE
A 8 WY contagte
e Tl lesroestits .
rTUtI2as 3 desearges eledoes it 15 ¥ dascargs 26183 NO CUMPLE
[Hrotesgicn R Totlas las partdas £ontonsldn

S0 cm baso para

TRAL 5003 it i reflikas ] the RAL 7821 froghal NQ CUMPLE

cantra fa pared y Macknal sunle

Czrewénge carles de erttada ysahda

Fagte inferfar zquerda ¢ per ol Irartal (SupeHar epelonal)

Fr< 8 0iton BaT 13 1msdaiacin

Et pfronda daberd 7 oz planes da gt
facometléz dol UPS ‘orlgal dol fabricanta.

parnla |

HU CUMPLE

\ienb:az on interna

Yortiaclén Forzada con roguiaclan di I valocbdad

del
eantidndg de alra oo ardrada que requlers o UPS ol diagrama do e dol

dande iiforma ka

El oterante deba §

MG BE EVIDENCIA EN FICHA
TECHICAMAMNUAL DE OPERACIGN

KG BE EYIDEMGIA DOCUMENTACION,

Ceregnts de inseraiin

Limaada por al ¢hrouwdo de boma gratial

RO CUMPLE

Torma gradaal de cormants 15 segundas N CUMPLE
Teit e a de la ioms dm do salda +i-1% 0 CUMPLE
E-mco 24 F3 TET S50 D8 COTLRUR <t MO CUMPLE
[R:zaan g4 comerte de orenug

Rxlme 5% de capac |dad do fa batora {AH), exprosado on smpetios,

|M0 CUMPLE
0 CUMPLE

|zargaca

[Caragteratia de carga 8e la batera |4 (E¥N 3177 3], tenraion dn £ b da an temy
defa pornente do carga o8 ld Baleris F bt

[Uates de peleaca de endrada [(Wvd) 180

{Patens:a 98 eNYaga Lon IFYRIRST & CATgA PEINg; y bate s B7.3 kW (Pr0.2 ind}

G982 kW [FFa0d ind)

Maxa polenic.a de erbrada ton Invessol & C3°34 nomINa:
atena en stoangd Iptogtatnatie)

¥

16956 (KW

ormpsle madsma do reiaga Se balela (progratmakle) al
cemegnzn de '3 Sarga balen,a 3 carg remang

€5 Amp, [FP=0.8 Ind)]
27 Amp. (209 1nd)

KO CUKPLE

pnbiacion yclimatzs.an 3ire Tris y pakents & dkndo 3l iz UFF va &n 5uole normal ¢ on NQ CUMPLE NG SE EVIDENCUL DOCUMENTALICH,
suels falsn.
. ] [Faraklatla hasta & enuipos REA, en aonfigurachkn radundana
:£ BN LRIZINID (vers. 5o RPA;
Ahtura 1800 mm
D mets ohes Ancho B35 mm
Frofndidod: 363 mm
Fesa B& K. S5in haterfaa
RECTIFICADOR
[Foerie wecthcager Tritas 1o, rottificader 1GET, fa PuraPulse, pratacaldin do NO &E EVIiDENCIA Leanologla F F
Tensgn de ertrada Nortinal, 3 % 36H4001415 VAL + N
Para vokaips arlg on gakl arigiral de fabeies almllar
Futstrarstormadsr 21 im 12 LIPS 2 3 5 208 VAZ + M
& ca de enyada 50T +1.4 0% (45 - BE Hr) N0 CUMPLE 4585 M2
ackst g8 patansa 0.99
% con 100% do carga 4,5 %. NO-SE EVIDENCLS
3:5t275180 e esmmente THO: de eriada (FHI)) <2.E% con T5% d carga NO CUMPLE DISTORISION AL 75 %, 50 % CE LA
3% con 0% e Garga

CARGA

NO BE EVIDENCIA EN FICHA
NG SE EVIDENCEA EN FICHA

N SE EVIDENCIA EN FICHA
NO SE EVIDENCIA EN FIGHA
NO SE EVIDENCEA EN FICHS

MO SE EVIDENTIA Et¢ FITHA
TEGNICA
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Tipg g bateris TEstandar hermalics, proma a6 /8a BYRLA].
T po de gutSnomIe estandar a plena carga B rmlnutos
= 08 Do TAIENIS ¥ CARACTA A8 125 migrras Lata la 2 x 75 AR I |
auiorom!z recuanda
[Gotireate Ot efinnl oha) fabt lesnte dai UPS, avidenciado an ticha tecnkea.
5 TN :
Carmncasin s baeitas ut HD CLMPLE iiv ;Sg:&f%g':;ﬁ;’:gﬁm e
. 10 ahos xhexar Neha teenica. ND SE EVIDERCHA LA IRFORMACION
[Ada it HO CLMPLE £N DOCUMENTO ADIUNTO
Targ 4 de folacidn a i0°C 400 Y. - 436 . &) plimara da celday
VRLA & 7.37 Vil 1731462 ol
[ Abilzriag 2 2.23 210 CAHEY | 180485
umend ga plementos Aiertas g 223 Vialamanto, con carga espectal 3 245 180-185
NfCen 1.4 Wh In carga ial 284300 L
MICda 1,41 CATEA papecialn 155 Y 281
TERIEN MITIMY O £es Carga (PIGgram abhe ) Hasta 310 V. (et pandicnle tet natmel B de nlem snlos)
Tig st e <5 horaa al 0% do capecidad ML CUMPLE NO SE EVIDENCIA EN FICHA
Datece:dn de defacts do “Haterlaa Tearra™ Estzndar NC CUMPLE KO SE EVIDENCIA EN FICHS
Tosk babarlz marual ¥ awterrdica Estandar NO CUMPLE ND BE EVIDENCIA BN FIGHA
4 bataria aatomdies Estandar NO CUMPLE NO SE EVIDENGCEA EM FICHA
Lratcs de poten e da la balarie KAV 104
Fo%anea Bn ecritud a plena camga yFR0 B ind KW B4.¥
FoiEncd 67 ccrind B B piend calga yiFFRD 2ind (KA 53
Prientya 87 eorin.se a piend casgai {PFeD 86 { KA 862
INVERSOR
Polenma en coninge o plens carga y TR=0 8 & 0 9 Ingusvn KV} 168
Tersidn ao s3lda nemonal (p 2 x 2H0/400/415 VAC+ N
T enta i vars or Teanclogia SUM (Modul Expacis o T MG CUMPLE MACTLLACEIN PV
de yaiida tpara i Drlgina! dn fabrlca dentro pabinets de |a UPTS ’
Forma ca onda da 9a5aa [Eenckm
Tcieravaa de s tension de saida
- estatea - 1%
- i eon Sa10E de itga 0 - 102 - 0% +- 3%
- diramiza [osn saitos de targa 0 - £0 - 0%4) H- 2% MG CUAPLE
-mempn de razuperguan <% 5 mE 25 my
- @IStareisa de salde con carga $00% ineal Mdnlmo 1.6% %
- dislareitn 2o salida con carga 0% no bnans EN G20451 Maxlmo 3% TA%
Tolerarea deladgnstn de saide & 10H1% dg cprge e 3%
bgunBrada (F N1
i o Balida GG IHE,
Telerapza de ta frecusr.cia de saiida.
- sh fple g tag -DA% N3 CLRMPLE ?gcit:‘:ciWDEthA ER FIGHA
- sinoronizda con red, Bustabla hasta L 4%
respiazamiarta dg fases. -
- ¢am 159% e catga eg.ikda S0 H- % NO CUMPLE .II\_IEQC.;;IECE.VIDENCER B FICHA
- csn 120% de cargm descautibrado F20%: +1- 2%
125%- 10 mind oy 110%. 10 minutos
Capacdad de ga & 25°C tamp FEO%- 1 mimuts NO CUMPLE 110.125% . 30 BEC 125,450 % 10
SEC
Praotecclén ek &l conira tochrguitos, la ant:
~ . _ a: . NG SE EVIDENSI BN FICHA
Caracterstea de eonaciauts 27 voces Inpor 200 ms wmite fase y (asa HO CUMPLE TECHICA
4 vacas Inpor 200 ms entre fas y NPE
Sap maamadelo {2 [E%In de & p 10 ms {con MTGH clase C 6 raguiacién de diapase maxkmo 10 WG CLMPLE NO OF EVIDENCIA EH FICHA
[Factr da ciwia 2
BYPASS
-zrensn ce Brbroda (don . ] & samyin ean sl 1ectfleadar
Intorripler estalico [SCR) en Ay-pass
y - < I if (o antiratorao) en irvarsor y By-
S ot pnerton pRRSEAEY pass. L UPS doba Inglulr wir slslema de -
ther Lenaidn hacin s ted, & Wraues daf By.pass forma | de acuerdo 8 b nsrma
LMItas e faraion gata UatEfetenoa kol 55 K SE BVDENCIA EN FICHA
hamarereces g6 oot Ty +1- 16% [Programahla) MO CUMPLE T
200% duranta 5 mire " kO SE EVICENCIA EN FICHA
Sabrorarga en bpass 455 X In depante 10 ms. no repating NG CUMPLE TECMICA
COMUNICACIONES
TPRMaia grafica de crislalor lquites {LCT) —
Pane: da contrsl tdlema- Espafiel ;
2 i LED de control dal astade dot UPS. . "
) T ’a Phe ¥ . ) .
= ortacfod ibres de tensisn patid o fhpH y seratieal & ! KRG CUMPLE NO SE EVIDENCIA £N FICHA
27 sefales programables por el usuarle TECHICA
Deba permilir visualizar datos da batorhas, red rectificador, rod By-pass,
Moziday |nuerkar, carga def sialema por fase, i ca taltan,
mods ECO. ealadialices de deacardas dy balerias,
A arhas Eeho [ I3 on al diaplay pos la menos {58 utimes 250 avanies (RO CLIMPLE N EE EWVIDENCIA EN FECHA
[Pane! de sefiaizadtn remcia |L.a UPS oiber efrener oriplisl de Prbilea wh panel de saialleacidn remcia O SUMPLE NG SE EVIDENCIA EN FICHA
Cenal serie RLXAI legnecter Detn 8 plny Eatdmiar
EPD - DESOCNEXICH DE BAERGENCLEA (normaimuents cesrado comocto Hbra
the palenclal] ] RN
Tarm:naies de angadn EN ON (R s ey o [ — MO CUMPLE Ec:fci\f'rDE KCI& EN FICHA
& aeflabrs p de aalida en s xin "
1 nefistauxbiar con tunclonalldnd satecclonable por el usuarto.
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OTROE REQLERIMIENT OS QBLIGATORIOS
Ln UPS deba pregars s con Bmbaia)n Snginel de feheoa
BRI SGF
[orToRED Lb 1utafidad e ton equinas durania e garantia deben §er Maniiood Do
GARANTIA [& For ol da 3 offes & Sl
- [T que owdonclan ol cLmpnmmionta  dehen | estar MEY SE EVIEENEA AOCUM o
CATALOGOS, MANUALLS BROCHURES W r = B CCLIMENTATION
nbligatadamente en ta vaab del Brbneotie O QUMPLE COMPLE TA E'N LA WEH
PRUEBAT EN FABRICA E:'r“rl!sal o5 Frotoceing da fFrogha del Agulpo
TET oferants Jote Hafanlztr_ madisnie ocddoady Oal BEACORIE 607 CRnET|
4o 4opoite toorcoo direcion del BBECANE pard Oar QOTANH3s ¥ okcter NG ACRLCDITA BER cANAL GF
serdeid o S 0porls teenlce SOPORTE YESNICO IRECTD DEL
7 KT4 XD BASE FABRRICANTE PARA DAR LAS
SOPORTE POST VENEA Aleagin & |4 llartada do orhergencio ootes de 2 horgs NQ CUMPLE GARANTIAS YA OUE Coksg
Sotuelen a ta kilfe en menss do 12 Horas APARECE CN EL FOUD 111 FL
Equipe dg $OPGRS do 1BE mismie samcicislcod y chpaodudes en caso CENTRO ALTOIRIZADD BE SERVICIO
0 186 Kiles N5 k8 pusdsn 1stutinnar antes do 48 hems ES LA EMPRESA UPBISTEMAS
Kl CHeronle deba realzat o Burltesing, .
v thilas ion de mimuma @ horas &n g oprecion
- remofa ¥ foiuclan de falles da 19 UPS al
T TALACIINY CARATITAZION personol Que se deshne do 13 Bhesion oo Gordeios Gohetaies, y provees
todos Ins de ¥ tofwame pors ol coractn
o celo
TIEMFD OF ENIREGA

Adjuntamos documentos soporte de consulta extraido de la pagina www.eaton.com

Por lo anterior, solicitamos de manera formal que debjido al incumplimiento técnico que se
evidencia dentro de fa oferta presentada por la entidad COMPUREDES, sea descalificada
ya que incurre en el numeral 3.7 CAUSALES DE RECHAZQ en el siguiente literal:

a) Cuando el proponente no cumpla con la fotalidad de los requisitos habilitantes o de
admision.

RESPUESTA: Se mantiene la evaluacion de la empresa COMPUREDES.

Cordialmente,

Brigadier General (R) ) .."m-.-'---— RHsWEZ DURAN

Vicerrector Admynistrativo
Adecus Gustave Rodriguez, T A Sfccidn Contratos Mayer y Menor Cuantia {\
Reviso: Dra. Aidee Gargia, P.E. Seccion Contratos Mayor vy Menar Cuanlia

Vo Bo Coronel (Rva) Manuel Erneslo Canastero Salgade, Jefe {e) Div. Contratacion y Adquismrcneg :y

4 7
1 o/

Etaboro: Comité Técnico y Juridico
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